АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2025                                г. Енисейск                                      № 347-п

Об утверждении эксплуатационных и инвестиционных обязательств в отношении приватизационных объектов муниципального образования Енисейский район Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Енисейского районного Совета депутатов Красноярского края от 19.12.2024 № 44-435р «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Енисейского района на 2025год и плановый период 2026-2027 годы» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить эксплуатационные обязательства для объектов электросетевого хозяйства  приватизируемого муниципального  имущества Енисейского района Красноярского края согласно приложению № 1.
2. Утвердить инвестиционные обязательства для объектов электросетевого хозяйства приватизируемого муниципального имущества Енисейского района Красноярского края на 2025 - 2027 годы согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района, руководителя финансового управления Т.А.Яричину.
4. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и  подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                              Н.А. Капустинская
Приложение № 1 к постановлению
администрации района

от _______________ № ______

Эксплуатационные обязательства в отношении объектов электросетевого хозяйства приватизируемого муниципального имущества Енисейского района Красноярского края

	№ п/п
	Эксплуатационные обязательства
	Максимальный период прекращения поставок потребителям и абонентам соответствующих товаров, оказания услуг, превышение которых является существенным нарушением эксплуатационного обязательства собственником и (или) законным владельцем объектов электросетевого хозяйства приватизируемого муниципального имущества

	1
	Условием эксплуатационных обязательств является обязанность поставлять потребителям и абонентам товары, оказывать услуги по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и обеспечивать возможность получения потребителями и абонентами соответствующих товаров, услуг, за исключением случаев, если прекращение или приостановление предоставления потребителям товаров, услуг предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации.
	Эксплуатационные обязательства в части максимального периода прекращения и (или) предоставления потребителям товаров, услуг и допустимый объем непредоставления соответствующих товаров, услуг регламентируется Правилами полного и (или) частичного ограничения режима потребления электрической энергии, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 04.05.2012 № 442 «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии» и Правилами недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 № 861 «Об утверждении правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, правил недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы оптового рынка и оказания этих услуг и правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям».

     Согласно Правилам недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг для первой и второй категории надежности допускаемое число часов отключения в год и сроки восстановления энергоснабжения определяются сторонами в договоре в зависимости от параметров схемы электроснабжения, наличия резервных источников питания и особенностей технологического процесса осуществляемой потребителем услуг (потребителем электрической энергии, в интересах которого заключен договор) деятельности, но не могут быть более величин, предусмотренных для третьей категории надежности. Для третьей категории надежности допустимое число часов отключения в год составляет 72 часа, но не более 24 часов подряд, включая срок восстановления электроснабжения, за исключением случаев, когда для производства ремонта объектов электросетевого хозяйства необходимы более длительные сроки, согласованные с Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору.

Приложение № 2 к постановлению

администрации района

от _____________ № ______

Инвестиционные обязательства в отношении объектов электросетевого хозяйства приватизируемого муниципального имущества Енисейского района Красноярского края

	№ п/п
	Вид приватизируемого муниципального имущества
	Инвестиционные обязательства, обеспечивающие  комплекс мероприятий, включая техническое обслуживание  и модернизацию объекта электросетевого хозяйства
	Затраты на реализацию инвестиционных обязательств составляет (тыс.руб.)* без учета НДС

	1

	Сооружение электроэнергетики: Линия электропередач, местонахождение: Российская Федерация, Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево, протяженность 30215м.
	Модернизация ЛЭП 10 кВ с.Ярцево «за промой»:

Замена деревянных опор в количестве 27 шт., на железобетон в количестве 47 шт.;

Замена провода А-35 протяженность 1589,00 на СИП-3 протяженностью  2740м.
	4 765 864,14

	Модернизация ВЛ 0,4 кВ ул.Маяковского, с.Ярцево:

Замена деревянных опор в количестве 29 шт., на железобетон в количестве 39 шт.;

Замена провода А-35 протяженность 900,0м. на СИП-4 протяженностью 1163,0м.;
Замена провода А-35 протяженность 834м. на СИП-3
	1 631 472,90

	Модернизация ВЛ-10кВ Фидер № 1 «Заречка» от ТП 0,4/10кВ:
Замена изоляторов ШС-10-183 шт. на ШС-20 УО-183шт.;

Замена провода А-35протяженностью 3750м., на СИП-3 протяженность 3800м.
	3 773 372,64

*за счет средств инвестора.